22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregao Eletronico

987723.772020 .2517 .4627 .88433904

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N° 00077/2020

As 08:30 horas do dia 22 de outubro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 042/2020 de 10/07/2020, em atendimento as disposigdes
contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n® 0922020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00077/2020. Modo de disputa: Aberto.
Objeto: Objeto: Pregdo Eletronico - Contratagdo de empresa para aquisicdo de Papel Sulfite para Prefeitura Municipal
suas Secretarias e Departamentos. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicGes contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 ,

Descrigdo: FORMULARIO OFICIAL . )

Descrigdo Complementar: FORMULARIO OFICIAL, TIPO DOCUMENTO COM BRASAO DA REPUBLICA, TIPO PAPEL
SULFITEOFFSET, GRAMATURA 75 G/M2, TAMANHO 297 X 210 MM, CARACTERISTICA ADICIONAL RELEVO SECO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagao

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Maximo Aceitavel: R$ 3.941,4000 Situagao: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.580,0000 .

Historico
Item: 1 - FORMULARIO OFICIAL
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

Porte Declaragao Data/Hora

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
10.569.156/0001-41 ADEMIR Sim Sim 20 R$ 185,0000 R$ 3.700,0000 22/10/2020
SPITZER - 03:31:48
PAPELARIA

Marca: Magnum

Fabricante: Suzano Papel e Celulose S/A

Modelo / Versao: N/A

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfite; Branco; Formato A4 ¢/75g/m2; Pct.c/500fls;
Cx.c/10 pcts.

28.040.796/0001-25 SSM Sim Sim 20 R$ 197,0700 R$ 3.941,4000 15/10/2020
COMERCIO DE 12:09:28
TINTAS LTDA
Marca: ELO

Fabricante: ELO

Modelo / Versdo: PAPEL SULFITE A4 PREMIUM

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfite; Branco; Formato A4 ¢/75g/m2; Pct.c/500fls;
Cx.c/10pcts.

26.389.014/0001-32 FMB Sim Sim 20 R$ 197,0700 R$ 3.941,4000 16/10/2020
INDUSTRIA E 11:30:32
DISTRIBUICAO
DE PAPEIS
LTDA

Marca: MAGNUM

Fabricante: MAGNUM

Modelo / Versao: MAGNUM

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfite; Branco; Formato A4 c¢/75g/m2; Pct.c/500fls;
Cx.c/10 pcts.

33.446.861/0001-57 IDEALE Sim Sim 20 R$ 197,0700 R$ 3.941,4000 20/10/2020
PAPEIS LTDA 10:47:03

Marca: MAGNUM
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10.540.204/0001-79

30.804.335/0001-23

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Fabricante: SUZANO
Modelo / Versao: SULFITE A4

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfite; Branco; Formato A4 ¢/75g/m2; Pct.c/500fls;

Cx.c/10 pcts.

LIDERANCA

COMERCIO DE
PAPEIS LTDA

Marca: ONE
Fabricante: SUZANO
Modelo / Versdao: A4 75GRS

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado:

Cx.c/10 pcts.

MIX ATACADO

EIRELI

Marca: MAGNUM
Fabricante: MAGNUM
Modelo / Versao: MAGNUM

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfite; Branco; Formato A4 c¢/75g/m2; Pct.c/500fls;

Cx.c/10 pcts.

Valor do Lance
R$ 3.941,4000
R$ 3.941,4000
R$ 3.941,4000
R$ 3.941,4000
R$ 3.941,4000
R$ 3.700,0000
R$ 3.600,0000
R$ 3.560,0000
R$ 3.500,0000
R$ 3.400,0000
R$ 3.450,0000
R$ 3.350,0000
R$ 3.300,0000
R$ 3.000,0000
R$ 2.900,0000
R$ 2.960,0000
R$ 2.999,9900
R$ 2.800,0000
R$ 2.999,9800
R$ 2.799,9900
R$ 2.700,0000
R$ 2.699,9900
R$ 2.650,0000
R$ 2.649,9900
R$ 2.620,0000
R$ 2.619,9900
R$ 2.610,0000
R$ 2.609,9900
R$ 2.600,0000
R$ 2.599,9900
R$ 2.580,0000

Eventos do Item

Aberto

Evento

Encerrado

Sim Sim

Sim Sim

CNPJ/CPF
28.040.796/0001-25
26.389.014/0001-32
33.446.861/0001-57
10.540.204/0001-79
30.804.335/0001-23
10.569.156/0001-41
28.040.796/0001-25
10.569.156/0001-41
28.040.796/0001-25
10.569.156/0001-41
28.040.796/0001-25
28.040.796/0001-25
10.569.156/0001-41
28.040.796/0001-25
10.569.156/0001-41
30.804.335/0001-23
33.446.861/0001-57
28.040.796/0001-25
10.540.204/0001-79
26.389.014/0001-32
28.040.796/0001-25
26.389.014/0001-32
28.040.796/0001-25
26.389.014/0001-32
28.040.796/0001-25
26.389.014/0001-32
28.040.796/0001-25
26.389.014/0001-32
28.040.796/0001-25
26.389.014/0001-32
28.040.796/0001-25

20

PapelSulfite;Branco;FormatoA4c/75g/m2;Pct.c/500fls;

20

Data/Hora Registro

22/10/2020 08:30:
22/10/2020 08:30:
22/10/2020 08:30:
22/10/2020 08:30:
22/10/2020 08:30:
22/10/2020 08:30:
22/10/2020 08:43:
22/10/2020 08:44:
22/10/2020 08:45:
22/10/2020 08:45:
22/10/2020 08:46:
22/10/2020 08:46:
22/10/2020 08:46:
22/10/2020 08:47:
22/10/2020 08:48:
22/10/2020 08:48:
22/10/2020 08:49:

22/10/2020 08:49

22/10/2020 08:51:
22/10/2020 08:52:

22/10/2020 08:52

22/10/2020 08:53:

22/10/2020 08:53

22/10/2020 08:54:
22/10/2020 08:54:
22/10/2020 08:55:
22/10/2020 08:55:

22/10/2020 08:55

22/10/2020 08:55:
22/10/2020 08:56:
22/10/2020 08:56:

Nado existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

22/10/2020
08:42:54

22/10/2020
08:58:32

Item Aberto.

Item encerrado.

Abertura do prazo de
Convocagao - Anexo

Aceite

Observacoes

51:
51:
51:
51:
51:
51:
31:
23:
02:
31:
00:
13:
57:
1450
20:
28:
05:
147:
11:
22:
:148:
27:
147:
17:
30:
02:
24:
142:
59:
19:
32:

17

360
360
360
360
360
360
403
970
463
113
750
947
437

120
417
217
623
417
590
723
540
473
997
827
950
700
703
407
490
243

R$ 197,0700 R$ 3.941,4000 21/10/2020

15:13:12

R$ 197,0700 R$ 3.941,4000 21/10/2020

18:15:29

22/10/2020 Convocado para envio de anexo o fornecedor SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA,
09:14:02 CNPJ/CPF: 28.040.796/0001-25.

22/10/2020 Aceite individual da proposta. Fornecedor: SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA,
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Encerramento do prazo
de Convocagao - Anexo

Habilitado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09:14:09 CNPJ/CPF: 28.040.796/0001-25, pelo melhor lance de R$ 2.580,0000.

22/10/2020 Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor SSM COMERCIO DE
09:17:33 TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 28.040.796/0001-25.

22/10/2020 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: SSM COMERCIO DE TINTAS
09:39:32 LTDA - CNPJ/CPF: 28.040.796/0001-25

Troca de Mensagens

Nao existem intengdes de recurso para o item

Data Mensagem
Pregoeiro 22/10/2020 Bom dia Sr. Licitantes
08:31:03
Pregoeiro 22/10/2020 Iniciamos a fase de Lances a partir das 08:40
08:31:18
Pregoeiro 22/10/2020 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
08:42:54
Pregoeiro 22/10/2020 Cuidado com lances inexequiveis!!!
08:43:10
Pregoeiro 22/10/2020 Estarei atento mas é de responsabilidade do licitante seu lance.
08:43:42
Sistema 22/10/2020 O item 1 esté encerrado.
08:58:32
Sistema 22/10/2020 Todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas.
08:58:32 Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar
julgamento/habilitacdo/admissibilidade".
Pregoeiro 22/10/2020 Sr. Licitantes, inicio a fase de aceite ou recusa da proposta apresentada.
09:00:42
Pregoeiro 22/10/2020 Verificarei também os documentos apresentados para Habilitacdo e o Cumprimento
09:01:05 dos requisitos do Edital.
Pregoeiro 22/10/2020 Em breve as devidas consideragdes.
09:01:12
Sistema 22/10/2020 Senhor fornecedor SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 28.040.796/0001-
09:14:02 25, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro 22/10/2020 Sr. fornecedor SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA, convocado para anexo de proposta
09:14:40 ajustada.
Pregoeiro 22/10/2020 Prazo para anexo até: 12:14. O ndo anexo de proposta atualizada implicara na
09:15:10 desclassificagdo da mesma.
Pregoeiro 22/10/2020 Horario de almoco desta prefeitura das 11:00 as 13:00. Se por ventura o anexo
09:15:58 ocorrer neste periodo, a partir das 13:00 voltarei com as devidas consideracdes para
Habilitagao.
Pregoeiro 22/10/2020 Para SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA - Solicito ao Sr. Licitante que se possivel
09:16:41 realize o anexo antes do prazo maximo para efeito de celeridade processual.
Pregoeiro 22/10/2020 Para SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA - Logo apds anexo informo as devidas
09:17:08 consideragbes quanto sua Habilitacdo.
Sistema 22/10/2020 Senhor Pregoeiro, o fornecedor SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF:
09:17:33 28.040.796/0001-25, enviou o0 anexo para o item 1.
Sistema 22/10/2020 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
09:39:32 itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .
Pregoeiro 22/10/2020 Proposta ajustada Anexo pelo licitantes 1° colocado na fase de lances ACEITA.
09:40:03
Pregoeiro 22/10/2020 Documentacao apresentada para Habilitagdo esta Habilitada por cumprir todos os
09:40:29 requisitos do Edital.
Pregoeiro 22/10/2020 Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 22/10/2020 as
09:40:39 10:10:00.
Eventos do Pregdao
Evento Data/Hora Observacgoes
Abertura de Prazo 22/1_0/2.020 Abertura de prazo para intengao de recurso
09:39:32
F Iﬂformatdod 22/10/2020 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 22/10/2020 as
ec apr;;ez';o € 09:40:39 10:10:00.
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ApOs encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 10:18 horas do dia
22 de outubro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

BRUNO ZORZIN
Pregoeiro Oficial

DAYANE CAROLINE DE MELLO
Equipe de Apoio

JOAO PAULO DURAES
Equipe de Apoio
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